

Số 416/KH - THKB

Kiên Bái, ngày 5 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024)

Thực hiện Công văn số 472/Cv-GDDT ngày 5/11/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024); Kế hoạch công tác tháng 11 số 75/KH- GDDT ngày 31/10/2024 của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Thủy Nguyên; Kế hoạch số 259/KH - THKB ngày 04/9/2024 về việc tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2024 - 2025;

Dựa trên các điều kiện thực tế của nhà trường, trường tiểu học Kiên Bái xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

Nhằm thiết thực đẩy mạnh các phong trào thi đua sôi nổi trong đội viên – học sinh, giữa các lớp, giữa các chi đội, giữa học sinh trong các giờ học, ngày học, tuần học để lập thành tích chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

Thông qua hoạt động kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, khơi dậy đạo lí “Tôn sư trọng đạo” trong học sinh và xã hội, đồng thời bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường, động viên, khích lệ đội ngũ nhà giáo thi đua lập thành tích, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2024 – 2025.

II. Nội dung chương trình:

- Văn nghệ chào mừng
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu chào mừng
- Tổng kết và vinh danh giáo viên đạt thành tích cao tại Hội thi giáo viên giỏi cấp trường.
- Tổng kết và trao thưởng các lớp trong phong trào xây dựng lớp "Xanh , sạch, đẹp"; làm báo tường; vẽ tranh theo chủ đề "Thầy cô và mái trường";
- Bế mạc.

III. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ 7h30 đến 8h15 ngày 20/11/2024 (Sáng thứ 6).
- Địa điểm: Sân trường Tiểu học Kiên Bái.

IV. Phân công nhiệm vụ:

STT	NỘI DUNG	PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1	Văn nghệ chào mừng	Thống nhất nội dung và phương án thực hiện, tổ chức luyện tập cho học sinh và giáo viên: Đ/c Hoài Giang, Phạm Phương, Bùi Dung, Đoàn viên giáo viên
2	Phát biểu chào mừng	Trân trọng kính đề nghị đ/c Hiệu trưởng
3	Dẫn chương trình	Đ/c Phạm Phương
4	Công bố các Quyết định khen thưởng và điều hành phần trao thưởng các nội dung: "Lớp xanh -sạch - đẹp"; "Bảo tàng"; "Vẽ tranh"	Đ/c Phạm Phương
5	Công bố Quyết định khen thưởng và điều hành nội dung tổng kết và vinh danh giáo viên đạt thành tích cao tại Hội thi giáo viên giỏi cấp trường	Trân trọng kính đề nghị đ/c Phó Hiệu trưởng
6	Trung bày các tranh đạt giải cao Hội thi vẽ tranh "Thầy cô và mái trường".	Đ/c Nguyễn Dung, Quyên MT
7	Kê bàn ghế + Khăn trải bàn, lọ hoa	Đ/c Quyên TA và GVBM
8	Hỗ trợ sân khấu	Đ/c Lã Dung, Thủy B
9	Chuẩn bị phần chi thưởng các nội dung	Đ/c Thủy, Mai Dung

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức tổ chức hoạt động chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) . Đề nghị các bộ phận, cá nhân tích cực thực hiện theo nhiệm vụ đã phân công, trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, kịp thời thông tin về Ban giám hiệu để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT H Thủy Nguyên (để b/c);
- Các đ/c Tổ trưởng (để c/d, t/h);
- GVCN, GVBM (để t/h);
- Lưu VT./.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG